

COMUNE DI GRATTERI

Provincia di Palermo

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 06 del 05.03.2018

OGGETTO: Presa atto, senza soluzione di continuità, della determinazione sindacale n.25 del 29.12.2017 e della scadenza dell'incarico conferito al geom. Carmelo Di Maggio ai sensi dell'art.1, comma 557, della L. n.296/2006.

IL VICE SINDACO REGGENTE

Premesso che in data 01.03.2018 con nota acquisita al protocollo dell' Ente in pari data al n. 1530 il Sindaco di Gratteri Ing. Giacomo llardo rassegnava le proprie dimissioni;

Preso atto che ai sensi dell'art.11, comma 1-bis, della L.R. n.35 del 15/9/1997 le dimissioni del sindaco diventano efficaci dopo il decorso di 20 giorni decorrenti dalla data di acquisizione delle dimissioni al Protocollo;

Rilevato che in attesa dell'insediamento del Commissario Straordinario le funzioni del Sindaco per gli atti indifferibili ed urgenti sono esercitate dal Vice Sindaco;

Atteso

- che l'Ufficio Tecnico per portare avanti diversi progetti ha necessità di avere una figura professionale in possesso dei requisiti per svolgere l'incarico di RUP;
- che, pertanto, con determina sindacale n. 8 del 30.06.2015 è stato individuato il geom. Carmelo Di Maggio, dipendente di ruolo del Comune di Campofelice di Roccella, assunto ai sensi dell'art. art.1 commi 557 della L. n.296/2006;
- che con determina sindacale n. 25 del 29.12.2017 il Sindaco aveva prorogato al geom. Carmelo Di Maggio l'incarico conferitogli ai sensi dell'art. art.1 comma 557 della L. n.296/2006;

Dato atto che nella summenzionata determina sindacale il termine finale dell'incarico è previsto "sino alla scadenza del proprio mandato elettorale (prevista per il mese di maggio – giugno 2018)";

Considerato che il rapporto intrattenuto con il geom. Carmelo Di Maggio è assimilabile ad un rapporto a tempo determinato, che necessita di un dies ad quem ed un dies a quo, ed al quale non si applica l'istituto dello spoils system;

Rilevato che la determina sindacale n. 25 del 2017 ha fissato la scadenza del rapporto nel periodo di maggio – giugno 2018;

Richiamata la determina sindacale n. 25 del 29.12.2017:

Preso atto che l'incarico del geom. Carmelo Di Maggio permane fino alla scadenza naturale del mandato;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

- Di prendere atto, senza soluzione di continuità, della determina Sindacale n. 25 del 29.12.2017, che allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale, e della scadenza dell'incarico conferito ai sensi dell'art. art.1 comma 557 della L. n.296/2006 al geom. Carmelo Di Maggio;
- Di dare atto che il rapporto con il geom. Carmelo Di Maggio proseguirà fino alla scadenza indicata dalla determina sindacale citata;
- Di dare mandato all' Ufficio Segretaria della comunicazione del presente atto all' interessato e al Commissario Straordinario;
- Di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio on line e nella corrispondente sezione di Amministrazione trasparente.

Gratteri, li 5 MAR 2018

IL VICE SINDACO
- Curcio Rosario Salvatore -

STERN THE RESTRICT